
Determinazione DETERMINAZIONI n. 169 del 10-03-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

 

COMUNE DI SANDRIGO 

PROVINCIA DI  VICENZA  

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

Ufficio: POLITICHE SOCIALI ED ISTRUZIONE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 169 
del 10-03-2023 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE PROSPETTO DI RIPARTO DEL CONTRIBUTO 
A FAVORE DEI CENTRI ESTIVI PER L'ANNO 2022 E 
LIQUIDAZIONE 

 
Giusto decreto di nomina del Sindaco, e ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 109 
comma 2 del D. Lgs 267/2000. 
 
VISTI: 
 il T.U.E.L. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. 118/2011, modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 
 lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità. 
 
RICHIAMATI: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 52 del 29/12/2022, esecutiva, avente per oggetto 

“ARTT. 151 E 170 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267: APPROVAZIONE NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2023-2025”; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale N. 53 del 29/12/2022, esecutiva, avente per oggetto 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025, NOTA INTEGRATIVA E PIANO DEGLI 

INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO” e successive variazioni; 

 la deliberazione di Giunta Comunale N. 2 del 12/01/2023,esecutiva, avente ad oggetto 
“ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE PERIODO 2022-2024” (art. 169 del D. Lgs. n. 
267/2000); 

 la deliberazione di Giunta Comunale N. 19 del 24/02/2022, esecutiva, avente per oggetto 
"AGGIORNAMENTO PIANO AZIONI POSITIVE ANNO 2022- TRIENNIO 2022/2024”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale N. 69 del 29/07/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il 
Codice di comportamento del personale dipendente; 

 la deliberazione di Giunta Comunale N. 13  del 27/01/2022, esecutiva, avente ad oggetto ”PIANO 
TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2022/2024 

APPROVAZIONE"; 
 il D.Lgs.196/2003 e il GDPR - Regolamento generale sulla protezione dei dati 2019 - 

Regolamento CE, Parlamento Europeo 27/04/2016 N. 679, G.U. 04/05/2016; 
 l’art. 1 comma 32 della Legge 6 novembre 2012, N. 190 recante “DISPOSIZIONI PER LA 

PREVENZIONE E LA REPRESSIONE DELLA CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITÀ NELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE”; 



N. 169 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 169 del 10-03-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

 il combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 
 le clausole pattizie di cui al protocollo di legalità approvato dalla Giunta Regionale del Veneto in 

data 02/07/2019, N. 951, e sottoscritto in data 17/09/2019 ai fini della prevenzione dei tentativi 
d’infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e di accertarne incondizionatamente il contenuto e gli effetti; 

 gli adempimenti previsti dal D. Lgs. 33/2013 recante “RIORDINO DELLA DISCIPLINA 
RIGUARDANTE IL DIRITTO DI ACCESSO CIVICO E GLI OBBLIGHI DI PUBBLICITÀ, TRASPARENZA E 

DIFFUSIONE DI INFORMAZIONI DA PARTE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI”. 
 
PRESO ATTO della Determinazione N. 610 del 15/12/2022 di impegno di spesa di € 5.000,00 a 
favore delle Associazioni ed Enti operanti sul territorio che hanno realizzato i “CENTRI ESTIVI” e di 
rinvio della liquidazione della stessa somma a proprio successivo provvedimento. 
 
ACCERTATO che le Associazioni e gli Enti interessanti hanno inviato la documentazione 
necessaria, agli atti, al fine del riparto del contributo per l’anno di riferimento. 
 
VISTO il prospetto di riparto, agli atti, che si intende approvare. 
 
STABILITO di procedere alla liquidazione di € 5.000,00 a titolo di contributo a sostegno delle 
Associazioni del territorio che hanno realizzato i centri ricreativi estivi per i bambini e ragazzi in età 
scolare e prescolare nell’anno 2022 imputando la spesa al CAP. 3120 SPESE PER IL CENTRO 

RICREATIVO ESTIVO IMP. 722 - RR.PP. 2022 del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso come 
di seguito indicato:  

 € 1.855,67 a favore del CIRCOLO A.C.L.I. APS DON MILANI con sede a SANDRIGO (VI) – via s. 
Gaetano, 12, C.F. 95028170249;  

 € 1.649,48 a favore del SERVIZIO PER L’INFANZIA TOMMASO ANDRIGHETTO con sede a 
SANDRIGO (VI) – via delle Fontane, 18, C.F. 80002350249 e P.IVA 0188787024295028170249;  

 € 659,79 a favore dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE PINEAPPLE con sede a SANDRIGO (VI) – viale 
A. Moro, 6/3,  C.F. e P.IVA 03545420246;  

 € 577,32 a favore dell’ORATORIO SAN DOMENICO SAVIO - APS con sede a SANDRIGO (VI) – via 
Mocenigo, 33, C.F. 95081380248; 

 € 257,74 a favore della SCUOLA DELL’INFANZIA IDA TONOLLI con sede a SANDRIGO (VI) – via 
Mons. Arena 15/17, C.F. 8001590242, P.IVA 01813370242; 

 
DATO ATTO che: 

 il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio finanziario; 

 dato atto che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, N.  267, e dell’art. 3 del 
vigente Regolamento dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve 
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

 sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del combinato 
disposto di cui agli art. 6 bis della L. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. 62/2013, né in capo al responsabile 
del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

 il presente provvedimento non è assoggettabile agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 in quanto è già 
stato assoggettato l’atto d’impegno relativo alla spesa in argomento. 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 
 
2) Di approvare il prospetto di riparto del contributo comunale a sostegno delle Associazioni del 

territorio che hanno realizzato i centri ricreativi estivi per i bambini e ragazzi in età scolare e 
prescolare nell’anno 2022, agli atti. 

 
3) Di liquidare la somma di € 5.000,00 a titolo di contributo a sostegno delle Associazioni del 

territorio che hanno realizzato i centri ricreativi estivi per i bambini e ragazzi in età scolare e 



N. 169 

Determinazione DETERMINAZIONI n. 169 del 10-03-2023  - COMUNE DI SANDRIGO 

prescolare nell’anno 2022 imputando la spesa al CAP. 3120 SPESE PER IL CENTRO RICREATIVO 

ESTIVO IMP. 722 - RR.PP. 2022 del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso come di seguito 
indicato:  

 

 € 1.855,67 a favore del CIRCOLO A.C.L.I. APS DON MILANI con sede a SANDRIGO (VI) – via s. 
Gaetano, 12, C.F. 95028170249;  

 € 1.649,48 a favore del SERVIZIO PER L’INFANZIA TOMMASO ANDRIGHETTO con sede a 
SANDRIGO (VI) – via delle Fontane, 18, C.F. 80002350249 e P.IVA 
0188787024295028170249;  

 € 659,79 a favore dell’ASSOCIAZIONE CULTURALE PINEAPPLE con sede a SANDRIGO (VI) – 
viale A. Moro, 6/3,  C.F. e P.IVA 03545420246;  

 € 577,32 a favore dell’ORATORIO SAN DOMENICO SAVIO - APS con sede a SANDRIGO (VI) – 
via Mocenigo, 33, C.F. 95081380248; 

 € 257,74 a favore della SCUOLA DELL’INFANZIA IDA TONOLLI con sede a SANDRIGO (VI) – via 
Mons. Arena 15/17, C.F. 8001590242, P.IVA 01813370242;  

 
4) Di dare atto che le Associazioni in oggetto hanno presentato i dati necessari alla determinazione 

del contributo in oggetto.  
 
5) Di dare atto che la somma erogata con il presente atto non è soggetta alla R.A. del 4% di cui 

all’art. 28 D.P.R. 600/73 in quanto corrisposta a fonte di attività istituzionali dell’Associazione 
interessata.   

 

6) Di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente 
provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 
qualora ne ricorrono i presupposti. 

 
 
 

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 
 Allegati su indicati nel testo 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 
Contri Rosita 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


